
UCHWAŁA NR LIII/51/2014
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 17 lipca 2014 r.

w sprawie: nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Skarżyska - Kamiennej Panu Bogdanowi  
Andrzejowi Winiarskiemu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz Uchwały Nr XIV/101/2011 Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 
z dnia 27.10.2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej i Uchwały Nr XLV/99/2013 Rady 
Miasta Skarżyska - Kamiennej z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w Statucie Miasta Skarżyska-
Kamiennej Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrażając uznanie i głęboką wdzięczność za zasługi na polu organizacji sportu w naszym mieście oraz za 
krzewienie kultury fizycznej wśród młodych pokoleń Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej nadaje: 

Panu Bogdanowi Andrzejowi Winiarskiemu 
tytuł Honorowego Obywatela Miasta Skarżyska-Kamiennej

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska - Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Andrzej Dąbrowski

Id: 171A73F1-1442-440C-9D47-678492A12122. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Bogdan Winiarski znakomity sportowiec i trener, mistrz i rekordzista, wybitny mieszkaniec naszego miasta

urodził się 16 lipca 1928 r. w Skarżysku-Kamiennej. Tu uczęszczał do szkoły powszechnej

i średniej. W Gimnazjum Kupieckim przemianowanym na Liceum Administracyjne, które ukończył

w 1948 roku, rozpoczął swoją sportową karierę. Od wczesnej młodości pasjonowała go lekkoatletyka,

uprawiał rzuty i skoki. W trwającej 25 lat karierze zawodniczej krótko reprezentował barwy Lechii Kielce, a

po utworzeniu sekcji lekkoatletycznej w Granacie związał się z tym klubem i pozostał mu wierny aż do roku

1990, kiedy przeszedł na emeryturę. Był zawodnikiem i trenerem. Wielokrotnie zdobywał mistrzostwo

województwa w rzucie dyskiem, był również rekordzistą okręgu w tej dyscyplinie. W mistrzostwach Polski

dwukrotnie zdobywał 3 miejsce.

Jeszcze jako zawodnik rozpoczął działalność trenerską. Od połowy lat 50-ych XX wieku był instruktorem i

zajmował się szkoleniem sportowym. Jego wychowankowie zdobywali czołowe miejsca w mistrzostwach

Polski we wszystkich kategoriach wiekowych. Na podium stawali kulomioci, oszczepnicy, młociarze,

skoczkowie w dal i tyczkarze, a także wieloboiści a nawet płotkarz. W roku 1960 Pan Bogdan Winiarski

został trenerem I klasy. Jego kwalifikacje rosły, na obozach kadry narodowej bywał trenerem dyskoboli i

dyskobolek. W latach 1985 i 1995 uznany został najwybitniejszym trenerem 40- sto i 50 - cio lecia

lekkoatletyki na Kielecczyźnie.

Po przejściu na emeryturę Pan Bogdan Winiarski jest nadal czynnym sportowcem. W

Mistrzostwach Polski Weteranów zdobywa I miejsca - w rzucie dyskiem trzykrotnie i dwukrotnie

w rzucie młotem. W Mistrzostwach Europy staje na trzecim miejscu podium w rzucie dyskiem,

a w Mistrzostwach Świata Weteranów zajmuje VII miejsce w rzucie dyskiem i w wieloboju siłowym.

W zupełnie niespotykanym wymiarze przebiega jego kariera tenisisty. Naukę gry rozpoczął w 62 roku życia

i w krótkim czasie osiągnął wyjątkowo wysoki poziom. W latach 1994-2013 dziewięciokrotnie zdobywał

Mistrzostwo Polski Weteranów. W tym trzykrotnie był to tytuł Międzynarodowego Mistrza Polski w

kategorii: 70, 75 i 85 lat.

Pan Bogdan Winiarski to wybitna postać nie tylko sportu skarżyskiego. Wszechstronnie

utalentowany zawodnik i charyzmatyczny szkoleniowiec pokazuje nam siłę wielkiej pasji z jaką można

realizować zadania, które stawia nam wykonywanie zawodu czy nasze osobiste wybory. Z powodu

przynależności do Organizacji Szarych Szeregów, pomimo bardzo dobrze zdanego egzaminu nie został

przyjęty na Akademię Wychowania Fizycznego.

Pan Bogdan Winiarski jest wzorem do naśladowania, postacią godną wielkiego szacunku

i wyróżnienia tytułem Honorowego Obywatela Miasta.

Id: 171A73F1-1442-440C-9D47-678492A12122. Podpisany Strona 1




